R E Q U E R I M E N T O Nº. 1393
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Segurança, Dr. ADJAIR DE CAMPOS, e ao Ilustríssimo Senhor Comandante da 1ª. Cia. da Polícia Militar de Botucatu, CAPITÃO PM JOSÉ SEMENSATI JUNIOR, solicitando a possibilidade de realizar estudos no sentido de realizar providências urgentes, mais especificamente na avenida principal do Campus da Unesp, na Fazenda Lageado, onde este vereador tem recebido centenas de reclamações de pessoas que praticam esportes e levam seus filhos para recreação na referida via aproveitando o horário de verão, sendo que aos domingos, mais especificamente a partir das 15:00h em diante, existem pessoas praticando “racha” e ingerindo bebidas alcoólicas em mencionado local. Tal pedido visa beneficiar munícipes que costumam praticar caminhadas, corridas e outras atividades esportivas em referida via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de novembro de 2010.
Vereador Autor XÊ
PSDB

rcs